

Aanbesteding: Aanpak Invasieve Exoten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Omdat er aanvullende vragen zijn gesteld waarvan het de aanbestedende dienst zinvol acht dat deze beantwoord worden, is vandaag deze 2e NvI gepubliceerd. Gelijktijdig wordt een nieuwe versie van de Inschrijfstaat (Bijlage 2) en het bestek (Bijlage N) gepubliceerd. De oorspronkelijke versies van deze documenten zijn ingetrokken. De sluitingsdatum van de kluis is, zoals wij u vorige week reeds hebben bericht, verplaatst naar 3 mei 2021 om 12:00 uur.

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Bijlage H, Format referentie

Vraag:

Door wie dient de format Referentie nu ondertekend te worden? Dit staat niet aangegeven. Normaal gesproken vult de inschrijvende partij hier zijn gegevens in maar bedoelt u hier niet de referent?

Antwoord:

De referentie dient ondertekend te worden door de rechtsgeldige vertegenwoordiger van de inschrijvende partij.

Beantwoord op: 20-04-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
8 Bestek post 221010 en 221030 Handmatig ontgraven

Vraag:

U geeft hier aan dat er respectievelijk 7286 m3 en 1820 m3 handmatig ontgraven dient te worden. De bestek post is duidelijk maar toch willen wij u vragen of de genoemde hoeveelheid correct en realistisch is? Deze post zal erg bepalend zijn voor de aanneemsom van het hele werk. Het houdt dus in dat van de 16191m3 welke totaal gezeefd gaat worden er 9106m3 grond met de hand uitgegraven dient te worden en ook nog op een vervoersmiddel geladen dient te worden. Dit wordt een hele hoge kostenpost waarvan wij ons afvragen of deze reëel is.

Antwoord:

221030 komt te vervallen
De hoeveelheid van post 221010 wordt gewijzigd naar 1.000 m3 'handmatig te ontgraven' waarbij de inschrijver in zijn prijsbepaling uit dient te gaan van 'matig tot slecht bereikbare' groeiplaatsen.

Beantwoord op: 20-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
9 113310 – Grondonderzoek –

Vraag:
Hoe groot zijn gemiddeld de locaties die onderzocht moeten worden?

Antwoord:
Deze post ‘grondonderzoek’ 113310 komt te vervallen en wordt vervangen door een aantal posten voor het uit laten voeren van AP04 keuringen (standaardpakket A plus PFAS en asbest) voor vrijgekomen en geclusterde grond met de milieuhygiënische klasse Wonen of Achtergrondwaarde. Vrijkomende grond met klasse Industrie valt tot en met het zeven van de grond onder de onderhavige opdracht. Na afronding van deze handeling vervalt de grond aan de aannemer. Hiervoor worden aanvullende posten opgenomen in de gewijzigde inschrijfstaat. Grond met klasse AW en Wonen blijft wél onderdeel van de grondketen en dient terug te worden gebracht in de groeiplaatsen conform de indicatieve bodemklasse.

Beantwoord op: 20-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 113310 – Grondonderzoek –

Vraag:
Van hoeveel boringen kunnen we uitgaan. Is dat er bijvoorbeeld 1st. per analyse of bijvoorbeeld 5st.

Antwoord:
Post 113310 komt te vervallen.

Beantwoord op: 20-04-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
11 113310 – Grondonderzoek –

Vraag:
Moeten we er rekening mee houden om ook PFAS en Asbest mee te nemen in de analyse?

Antwoord:

Antw.: Post 113310 komt te vervallen.

Beantwoord op: 20-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

113010 – Grondonderzoek –

Vraag:

Protocol 2002 en NEN 5744 hebben betrekking op grond water. Zijn deze analyses dan wel nodig? Gezien JDK niet in het grondwater groeit en er alleen ontgraven dient te worden tot het grondwater.

Antwoord:

Post 113310 komt te vervallen.

Beantwoord op: 20-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

210120 – Boom beschermende maatregelen -

Vraag:

Het is nu niet mogelijk om de kosten voor de boombeschermende maatregelen te begroten aangezien de plannen nog gemaakt moeten worden volgens 210110. Kunt u een stelpost opnemen voor de kosten van de beschermende maatregelen?

Antwoord:

Post 210120 wordt gewijzigd in het toepassen van bouwhekken.

Beantwoord op: 20-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

283020 – Tonnage restafval –

Vraag:

De tonnage voor de het restmateriaal lijkt ons erg hoog. Waar is dit nu op gebaseerd. Kunt u het eventueel aanpassen?

Antwoord:

Bij de post is een toelichting met de totstandkoming opgenomen. Deze is gebaseerd op ervaringen uit het verleden. 5% is een redelijke aanname. De kosten worden verrekend o.b.v. stortbonnen.

Beantwoord op: 20-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
860030 – Verkeersafzettingen –

Vraag:

Het is nu niet mogelijk om de kosten voor de verkeersmaatregelen te begroten aangezien de plannen nog gemaakt moeten worden volgens 860010. Kunt u een stelpost opnemen voor de kosten van de verkeersmaatregelen?

Antwoord:

Nee, de beschreven posten dienen afgeprijsd te worden. De hoeveelheid wordt gehalveerd, deze wijziging wordt opgenomen in de gewijzigde inschrijfstaat.

Beantwoord op: 20-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
881110 – Bouwhekken –

Vraag:

Door dat het nu nog niet bekend is hoelang de werkzaamheden duren, weten we niet hoelang de bouwhekken ter beschikking gesteld moeten worden en wat de kosten dus zullen zijn. Kunt u de gewenste tijd formuleren of een aparte bestek post toevoegen hiervoor?

Antwoord:

Nee, de post geeft de hoeveelheden aan waarmee gerekend dient te worden. De tijdsduur is in te schatten door de aannemer.

Beantwoord op: 20-04-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
881120 – Platen of schotten -

Vraag:

Door dat het nu nog niet bekend is hoelang de werkzaamheden duren, weten we niet hoelang de Platen of schotten ter beschikking gesteld moeten worden en wat de kosten dus zullen zijn. Kunt u de gewenste tijd formuleren of een aparte bestek post toevoegen hiervoor?

Antwoord:

Nee, de post geeft de hoeveelheden aan waarmee gerekend dient te worden. De tijdsduur is in te schatten door de aannemer.

Beantwoord op: 20-04-2021

Label: Inhoud